[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 315 / 2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Professor David Francisco de Paula, pela orientação dos estudantes participantes na Gincana do Saber Regional 2015 sobre a Constituição em Miúdos.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa parabeniza, por meio dessa Moção de Aplauso, o empenho e dedicação do Professor David Francisco de Paula na orientação dos estudantes participantes da Gincana do Saber Regional 2015. Congratulamo-lo pela condução de seus alunos para o exercício da cidadania, ensinamento da importância do conhecimento dos direitos e deveres constitucionais e, sobretudo, pela valorização da participação cidadã para as transformações e melhorias da sociedade em que vivemos.

O Legislativo Municipal deseja que continue demonstrando esse interesse e essência de educador comprometido com o futuro dos jovens e do País, ao longo de sua vida, o que causa grande orgulho à nossa comunidade.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2015.

RAFAEL HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	NEY BORRACHEIRO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE